1

平成３０年度後期 HP 運営委員会 議事録

場 所 さかえ区民活動センター会議室

日 時 １１月２６日 1５時３0 分～1７時４０分

出席者 牧野、山中、佐藤、渡辺、谷淵、阿部、今岡、三浦、三箇（敬称略、順不同）

（記録：三箇）

議 事

１． 後期情報更新の確認

・飯島土曜教室開設に伴う各ページ改訂：完了

・教室風景ページ：豊田日曜教室チーフの顔写真の更新

・教室便りページ：教室スケジュール：上郷金曜、本郷土曜の後期スケジュール更新完了

・会員専用ページ：

 会員名簿更新：飯島土曜教室、鎌倉子供囲碁教室の追加、その他新規会員の追加

        特待生の追加（ｼﾞｮﾝｿﾝ 紗希、加藤 龍蘭、児玉 舜）（佐藤）

        鎌倉子供囲碁教室の情報提供（牧野）

 役員一覧：松浦 一氏は削除、福嶋氏は「子供への普及」→「入門初級コース」に変更（佐藤）

２． 平成３０年度前期ＨＰ運営委員会議事録の課題の確認

下記以外は完了確認

  ・栄区囲碁普及会の紹介ページ

本郷地区センターのタッチパネル：飯島土曜教室追加（渡辺）

上郷地区センターホームページの栄区囲碁普及会募集チラシに飯島土曜追加（渡辺）

 改訂募集チラシを上郷地区センター館長に渡して上郷地区センターＨＰ更新依頼（山中）

３．ホームページ担当者の後継者の問題

現在、ホームページ作成担当は谷淵さん一人であるが、会としてホームページを継続するために

以下の体制を構築する。

・複数の新規作成担当者を置く（できれば５，６人、少なくとも各地区センターに一人の３人）

・谷淵さんから講習を受け徐々に構築、更新作業を引き継ぐ（現在は更新作業が大部分）

・各教室チーフに新規作成担当候補者を選考してもらう。（三箇）

４．業務マニュアルのメンテナンス

  今年の７月頃に各担当の業務マニュアルの更新作業は完了。

  以下の 2 つについて改訂を依頼する。

・庶務・渉外業務マニュアル

 「利用団体登録状況の確認」の内容確認。例えばアミーゴ（会長三箇 豊）（三箇）

 本中日曜教室の利用団体登録状況も追加するため宮川さんに情報提供する。（牧野）

・上達コース業務マニュアル

 別紙を業務マニュアルに追加する。（阿部）

６．その他

  ・本議事録は正副会長、教室チーフ、サブチーフ、幹事宛、CC HP 運営委員で送付する。（三箇）

・次回 HP 運営委員会は平成３１年５月とする。

・（氏名）は担当を示す。

                                       以上